In nomine domini amen. Ad perpetuam  rei memoriam. Noue- 
rint vniuersi presentes et posteri hanc paginam inspecturi vel 
audituri. Quod Nos E b e r h a r d u s  miseracione diuina W armyensis 
Ecclesie Episcopus. pro bono et commodo ac vtilitate Ecclesie 
nostre warmyensis adhuc heu nimium desolate, discretis et ho- 
nestis viris Prvthenis. Q u e y r a m s .  e t fratri suo Co m e tr i  s. ipso- 
rum que legittim is heredibus vtriusque sexus. qui se ad partes 
Ecclesie nostre p rop ter suos affines et consanguineos transtu lerunt. 
Decem mansos in Campo dicto C l v t e y n e .  in parte illa. versus 
villam N a s t e r i t e n .  quorum  longitudo esse debet de lacu a u -  
s c l o t e 2) dicto. versus lacum Sy ns e r  n e 3) w lgariter nominatum. 
prope fluuium ibidem decurrentem . latitudo vero de eodem Ryuulo 
versus iam dictam villam Nasteriten. Ita quod agri iam exculti et 
prata. prope eundem  fluuium iacencia dictis Decem mansis debita 
latitudine. et longitudine includantur. perpetuo. ac iure hereditario 
contulim us possidendos. Sic tarnen, quod iam dicti Q u e y r .  et Co. 
e t eorum  legittimi successores Ecclesie nostre warmyensi. cum 
vno spadone compelenti. et viro arm ato secundum  terre huius 
consuetudinem  seruire debeant quandocunque super hijs serui- 
eijs requisiti fuerint. Nychilominus sepedicti. Q u e y .  e t  Co. e t eorum 
heredes legittimi nobis. et Ecclesie nostre de quolibet aratro. 
vnam m ensuram tritici. et aliam siliginis De quolibet vero vnco. 
qui ibidem habitus fuerit. vnam mensuram  Tritici. et in signum 
dominij et libertatis. vnum Talentum  Cere duarum  m arcarum  
ponderis. quod M arcphunt w lgariter dicitur. ac vnum denarium  
Colonyensem. vel pro ipso sex denarios prvthenicales vsualis mo
nete. in festo beati Martini annis singulis. nobis et Ecclesie nostre 
dare et soluere tenebun tu r. P reterea cum adhuc multa loca deserta 
nostra habeat Ecclesia warmyensis. e t nos opporteat de alijs par- 
tibus homines aliquibus donis specialibus inuitare. prememoratis. 
Que. e t Co. ipsorum que legittimis successoribus conferimus ex 
gracia speciali. quod predicta bona filij. et nepotes eorum  virilis

2) Sefct 58Ian!en*@ec.
3) ©imfer*@ee.
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sexus. e t non femine. ipsis filijs viuenlibus successione hereditaria 
debeant possidere. Si vero quod absit filij vel nepotes masculini 
sexus m oreren tur et nullus esset superstes. tune filie eorum dictam 
hereditatem  possidebunt. ad hoc in signum gracie specialis con- 
ferimus supradictis. quod si rustici eorum . quos sub se locauerint. 
deliquerint. e t alias detenti non fuerint. e t si ad dicta bona redie- 
rint. quod Ecclesie aduocatus. ipsos iudicare debeat et ipsis de 
obuencionibus judiciorum  partem  terciam  presentabit. De ipsis 
vero Quey. et Co. ac ipsorum  heredes in hijs que ipsos tangunt. 
Judicium  nobis et Ecclesie nostre in tegraliter reseruam us. Confe- 
rim us eciam supradictis ex speciali gracia et fauore. vt si aliquis 
rusticus sub eis m anens sine herede m oriatur. quod de hereditate 
illius que w lgariter d icitur P o l a y d e  terciam  partem  habeant et 
nobis et Ecclesie nostre veniant due partes, apes vero si quas in 
term inis eorum inuenerint. illas sibi pro suis vsibus reseruabunt. 
In stagnis s y n s a r n e .  et  a u s c l o t e  cum hamis et paruis retibus 
ad mensam ipsorum  tanturn. non ad vendendum. ipsis et homini- 
bus eorum sub ipsis residentibus piscandi liberam contulimus 
facultatem. E t vt hec nostra collacio seu donacio pro vtilitate 
Ecclesie nostre facta, perpetuo inuiolabiliter perseueret presentem  
super hoc literam  conscribi fecimus et nostri sigilli munim ine 
m andauim us roborarj. ac testibus subnotatis. videlicet. domino 
He y .  plebano in H e y l s b e r c  A l l e x a n d r o  nostro tune temporis 
aduocato. Jo  P a d e l u c h e .  Jo.  B e l y n .  T u l e g e d e .  S a w a r y c k e .  
et  S y l i g e  Prvthenis. ac alijs quam  pluribus viris fidedignis. D a
tum  H e l s b e r c  anno domini. M°. CCC0.xv°. In Natiuitate beati 
Johannis baptiste.

Consideratis ig itur e t inspectis. meritis. e t fidelitate seruicio- 
rum  plurim orum . nobis. et Ecclesie nostre. per prefatos. Myc o l .  
et suos antecessores. vt prescrib itur crebrius inpensorum . volen- 
tesque. ipsum Mycol et suos heredes legittimos in eisdem serui- 
cijs conseruare. neenon ad ipsa sem per reddere prompciores. 
fidem quoque. ac constanciam ipsius. Mychol diligencius atten- 
dentes. et ob hoc nichilominus. peticionibus suis, iustis et deuotis 
super hoc nobis directis. tam quam  benem eriti. benignius inclinati. 
dictam collacionem et donacionem prescriptorum  bonorum , sibi et 
suis veris heredibus legittime factam. approbantes. et Ratam. ac 
gratam  habentes. de communi consilio e t assensu. nostri Capituli 
supradicti. presentis scripti patrocinio confirmamus. Cui in signum 
huiusm odi et R obur firmitatis perpetue. nostrum . ac ipsius Capi
tuli nostri sigilla duximus appendenda. Actum et datum  in Castro
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nostro w r o u n b u r c  in Octauis apostolorum Petri e t Pauli, anno 
domini. M°. CCC°. xxx° primo. Presentibus Religiosis viris fratre 
T y l m a n n o  aduocato nostro P o g z a n y e .  fratre O t t o n e  socio 
ipsius. T h e o d e r i c o .  ac N y c o l a o  Capellanis nostris. E t multis 
aiijs fidedignis.

£>a8 Original ber erneuerten Urfunbe auf Pergament hat bie feljr be* 
fdjäbigten Siegel beS 23ifd(jof8 Heinrich SBugenap unb be« Somfapitels. 
S3on bem «Siegel beS SBiftfjofS läßt ftd) nur no$ eine SBifc^ofe îgur mit
bem ^aftorale in ber redjlen §anb erfennen unb bte ©udjftaben.........E.
W AE----- ftiir ein befonbereS S33a^en ift fein 9taum gelaffen. — (Sine
alte 2lbf<hrift ber Urfunbe finbet fidj im btfchöfl. 2Irdj. 3U ftrbg. im Liber 
privil. antiq. C. Nr. 1. fol. 102.

M  175.
1 3 1 5 .  1 1 .  l o t t e r n  6  e t .  $ r a u e n f m r $ .  —  aSerfdjrcibung bea 

©omfapitelß bon Cmnlanb über 5 2  H ilfen  jum  5Dorfe © u g e n t j n .  
(2 )a 0  heutige © i t g n i c n e n  bei SRefjIfacf.)

üftath ber Slbfcfjrift im $ßriö.*23u<h F. beö Somfa^itelS in ftrauenburg, 
fol. 5 8 -5 9 .

In nomine dominj am en Gesta hom inum  ne per decursus 
tem porum  obliuionis calumpniosa paciantur incomoda, Sapientum  
sagacitas ea non inprouide in scriptis adinuenit et testibus per- 
hennari Hinc est quod Nos H e n r i c u s  prepositus H e r m a n n u s  
decanus T otum que capitulum  ecclesie w arm iensis Scire cupimus 
vniuersos tarn presentis temporis quam  futuri Quod nos communi 
et m atura deliberacione prehabita pensata in hec ecclesie nostre 
vtilitate proficua non solum presente sed inposterum  affutura ad 
locacionem ville S u g e n y n  w lgariter dicte deputauim us lta et 
duos mansos limitatos et signatos metis et granicijs infrascriptis 
Prim o videlicet incipiendo a granicia facta inter bona ville l a y s e n  
et Ciuitatis M e l z a k  et ab ipsa procedendo ad graniciam et bona 
illorum de h e y s t e r n  e t dicte Ciuitatis M e l z a k  diuidentem de qua 
vlterius vsque ad graniciam In qua bona illorum de h e y s t e r n  illo
rum  de p u k h u s e n  et hic iam dicte ville S u g e n y n  se contingunt 
inuicem procedetur Ab hac quoque vlterius gradiendo ad grani
ciam bonorum  pruteni R e g u n 1) dicti. de istaque ad primam 
graniciam reuertendo Ipsam autem  locacionem Jure culmensi